
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО РК 

Приказ № 254 

От   13 ноября  2020 года                                                                                      п.Кетченеры 

Об участии в международной просветительской акции «Географический диктант» 

 

  На основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия 

от 13.11.2020г. № 998 «Об участии в международной просветительской акции 

«Географический диктант», в целях организованной подготовки и участия обучающихся 

республики в международной просветительской акции «Географический диктант» 

приказываю: 

1. Определить региональными площадками для проведения географического 

диктанта на территории Кетченеровского района: 

 МКОУ «Кетченеровская многопрофильная гимназия им. Х.Косиева» 

  МКОУ «Ергенинская СОШ им.Л.О.Инджиева»  

2. Руководителям образовательных организаций: Джанджиев Э.Л. (МКОУ 

«Кетченеровская многопрофильная гимназия им. Х.Косиева», Бургуевой И.А. 

(МКОУ «Ергенинская СОШ им.Л.О.Инджиева»): 

2.1. Организовать участие обучающихся в указанном мероприятии 29 ноября 

2020г.; 

2.2. Разместить информацию о проведении и участии в географическом 

диктанте на официальных сайтах общеобразовательных организаций. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   
 
 
 
И.о. заведующего Отделом образования 
 и культуры  АКРМО РК                                                                   Г.С. Манджиева 
 
 

 

 

 


